

Alcoa Norway ANS
Postboks 204 Skøyen
NO – 0213 Oslo
+47 75 17 91 00
www.alcoa.com/norway



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148
0033 OSLO

30.09.2014

Reitenutvalget – høringsvar på rapport om organisering av strømmettet

Alcoa Norway har smelteverk i Mosjøen og på Lista, og konkurransedyktige nettkostnader har vært en forutsetning for å kunne konkurrere i et utfordrende globalt marked i en årrekke. Aluminiumsproduksjon er kapitalintensivt og sensitivt for svingninger i den globale metallprisen, noe som gjør at vi er særlig avhengige av forutsigbarhet og langsiktighet i rammebetingelsene. Forutsigbarhet skaper trygghet hos våre amerikanske eiere om at Norge er et attraktivt sted å produsere aluminium.

Gjennomgående tariffer er et viktig virkemiddel for å opprettholde konkurransekraften til kraftforedlende industri. Innføring av to nettnivåer bør vurderes utifra funksjonskriterier for transmisjonsnett og for distribusjonsnett. Produsentene betaler i dag ikke regionalnettsleie og har såkalt gjennomgående tariff. Dette mener vi er en god løsning også for kraftforedlende industri.

Hvis denne løsningen i første omgang viser seg vanskelig, er det viktig at Statnetts prinsipper for tariffing følges. **Regionalnettet er viktig for kraftforedlende industri og bør ha samme tariffstruktur som sentralnettet.** Statnett har innført en tariffing av kraftforedlende bedrifter i sentralnettet som er basert på en nettmessig nytte for nettet. Høy brukstid, høy sommerlast og liten variasjon mellom enkelttimer gir en stabilitet som er kostnadsreduserende for netteiere. Dette er prinsipper som det er viktig å gjennomføre også på regionalnettsnivå. To tredjedeler av de kraftforedlende bedriftene i Norge er i regionalnettet. I Reitenutvalgets redegjørelse er det derimot ikke beskrevet eller tatt høyde for hvor viktig konkurransedyktige tariffer i regionalnettet er for kraftforedlende bedrifter og for nettet totalt sett i Norge. Vi mener dette er en svakhet ved redegjørelsen som bør avklares innen man beslutter ny nettstruktur.

Vi viser videre til høringsuttalelsen til Norsk Industri for utdypende kommentarer.

Med vennlig hilsen,

A handwritten signature in black ink that reads "Frank Øverli".

Frank Øverli
Energidirektør
Alcoa Norway ANS